CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

FUMARA ÍVI!
EVEV

APRc

MOÇÃO DE APLAUSOS n° 141201'6 	2 9 NOf6

Pre idn

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do' Vereador que
subscreve este documento, aprovam Moção de Aplauso em reconhecimento a
Comissão Organizadora dos Romeiros de Itapevi, pela 52 2  Romaria a Pirapora do Bom Jesus.

JUSTIFICATIVA

Mais uma vez romeiros de todos os bairros do município se reuniram
em frente nossa Paróquia Matriz, para compor uma tradição que passa de geração
para geração. Este ano um pouco diferente dos demais anos, nossa Romaria teve
sua agenda alterada, porém não tirou o brilho que o evento proporciona em nossa
cidade.

Um evento católico que mais uma vez superou as expectativas, a busca
pela fé, a dedicação dos organizadores em realizar esta caminhada até Pirapora
do Bom Jesus. Tudo realizado com muito carinho.

Esta moção de aplausos mais uma vez vem para agradecer a todos por
mais este projeto. Projeto este, que sempre será reconhecido por todos. Parabéns.

Sala das Sessões Bemindo Moreira Nery, 30 de junho de 2016.

yJ
derson  avanh

(Br)ixão do Táxi - PR)
Vereador

\ 	o

-,--- tra

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br